HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL DE ELEIÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR-GERAL DO CAMPUS
CAMAQUÃ PARA O PERÍODO DE 2022/2025.

A Comissão Eleitoral (COE), no exercício das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria
687/2021, torna público a homologação do resultado da consulta à comunidade escolar conforme
abaixo:

Aplicados à proporção de 1/3 (um terço) de cada segmento:

Proporcional de Votos Válidos SIM Proporcional de Votos Válidos NÃO

76,75% 23,25%

Logo:

Candidatura Situação

Gabriel Rockembach de Almeida ELEITO

Camaquã, 16 de maio de 2022.

________________________________
Átila Lucas Paiva

Presidente da COE Local

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DISCENTES
Gabriel Rockenbach de Almeida Total de Votos Porcentagem Gabriel Rockenbach de Almeida Total de Votos Porcentagem

Sim 11 57,89% Sim 56 84,85%
Não 8 42,11% Não 10 15,15%
Total de Votos Válidos 19 100% Total de Votos Válidos 66 100%

Votos Brancos 0 0,00% Votos Brancos 0 0,00%
Votos Nulos 1 5,00% Votos Nulos 0 0,00%
Total Recebidos 20 100% Total Recebidos 66 100%
Abstenções 7 25,93% Abstenções 484 88,00%
Eleitores Aptos a votar 27 100% Eleitores Aptos a votar 550 100%

DOCENTES
Gabriel Rockenbach de Almeida Total de Votos Porcentagem

Sim 21 87,50%
Não 3 12,50%
Total de Votos Válidos 24 100,00%

Votos Brancos 0 0,00%
Votos Nulos 0 0,00%
Total Recebidos 24 100,00%
Abstenções 18 42,86%
Eleitores Aptos a votar 42 100,00%